МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 24.11.2023г.                                                            №  176 -П

ст-ца Новолабинская

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева

На основании приказа УО администрации МО Усть-Лабинский район № 726-П от

14.11.2023г. «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных учреждений Усть-Лабинского района и в рамках

реализации национального проекта «Образование», в целях реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся,

приказываю:

1. Назначить Агаркову О.Н., зам.директора по УВР, ответственной за методическое

сопровождение работы по формированию функциональной грамотности обучающихся

МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф.Рулева (далее - школа) до 01.12.2023 года;

2. Агарковой О.Н.:

1) обеспечить интеграцию в систему повышения квалификации и методической

поддержки педагогов методологии и методического инструментария формирования

и оценки функциональной грамотности обучающихся; провести работу по

актуализации планов работы школьных методических объединений, (далее  ШМО

соответственно) в части формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся;

2) осуществлять постоянную методическую поддержку учителей школы по

данному вопросу.

3) Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год до

01.12.2023г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13

имени И.Ф. Рулева                                                                        С.К.Горбатова

С приказом ознакомлены:

___________Агаркова О.Н.